АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 «ОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  сентября 2022 г.  №

                                                         г. Озерск

Об утверждении квот победителей и призеров Всероссийской
Олимпиады школьников в Озерском муниципальном округе

 в 2022-2023 учебном году

В целях выявления и поддержки одаренных учащихся, их стимулирования к
научно-исследовательской  деятельности,  обеспечения  равенства
предоставляемых  учащимся  возможностей,  в  соответствии  с  Порядком
проведении  всероссийской  олимпиады  школьников,  утвержденным  приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 18Л 1.2013 г. №
1252,  с  изменениями  от  17.03.2015  г.  №  249,  от  17.12.2015  г.  №  1488,  в
соответствии  с  Порядком  организации  и  проведения  школьного  и
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников, администрация
МО «Озерский муниципальный округ Калининградской области»

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

1. Определить победителем участника, набравшего 50 и более процентов
от  максимально  возможного  количества  баллов,  и  призерами  -
участников,  набравших  40  и  более  процентов  от  максимально
возможного количества баллов.

2. Установить  квоту  победителей  и  призеров  муниципального  этапа,  а
именно, не более 40 % от количества участников.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  администрации-начальника  отдела  ОКТС  и  МП
О.В. Вашурина.

И.о. главы администрации                                                      В. В. Булавкин

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации –
начальник отдела ОКТС и МП

                      О.В. Вашурин

Заместитель начальника
административно-правового  отдела                                   А.С. Боровик

 ВНЕСЕНО:

Методист   О.И. Пирогова

РАСЧЕТ РАССЫЛКИ

 Административно-правовой   отдел       -1 экз.

Отдел образования                                 - 1 экз.